

DR. NR 0003.8.2025

Pyzdry, 07 marca 2025 r.

Monika Winter

Radna Rady Miejskiej w Pyzdrach

**Burmistrz Miasta i Gminy Pyzdry**

**za pośrednictwem:**

**Przewodniczącej Rady Miejskiej w Pyzdrach**

Interpelacja

Działając w imieniu własnym, wnoszę o wyczerpującą odpowiedź na następujące pytanie:

1. Czy Miasto i Gmina Pyzdry złożyła wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu i ubiega się o wsparcie finansowe na realizację zadań własnych w dziedzinie kultury, polegających na poprawie i rozwoju infrastruktury kultury, w ramach którego można było uzyskać dofinansowanie do 150 000,00 zł na prace remontowe, większych zakupów inwestycyjnych z przeznaczeniem dla Centrum Kultury, Sportu i Promocji w Pyzdrach, Muzeum Regionalne Ziemi Pyzdrskiej, Miejsko – Gminna Biblioteka Publiczna w Pyzdrach ?

Uzasadnienie

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w 2025 r. ogłosił nabór wniosków do programu „Kulisy kultury”. W ramach programu jednostki samorządu terytorialnego z województwa wielkopolskiego mogły ubiegać się o wsparcie finansowe. na realizację zadań, polegających na poprawie i rozwoju infrastruktury kulturalnej.

Celem programu jest poprawa warunków funkcjonowania domów kultury, bibliotek oraz muzeów poprzez realizację zadań remontowych lub inwestycyjnych. Możliwe jest uzyskanie wsparcia w wysokości do 150.000 zł. Dofinansowaniem mogą zostać objęte zadania remontowe lub inwestycyjne polegające na poprawie warunków funkcjonowania istniejących obiektów.

Beneficjentami programu były jednostki samorządu terytorialnego, a ostatecznymi odbiorcami były by osoby, które korzystałyby z realizacji programu czyli Mieszkańcy Gminy i Miasta Pyzdry (dzieci, młodzież, osoby starsze).

Wskazuję, iż możliwe było pozyskanie wsparcia na tzw. prace remontowe, ale również na zakupy inwestycyjne, w ramach których można by było dokonać zakupów: wyposażenia, które były by z pewnością wykorzystane do realizacji codziennych, czy

też cyklicznych imprez. Z dofinansowania mogłoby skorzystać działające w Pyzdrach: Centrum Kultury, Sportu i Promocji w Pyzdrach, Muzeum Regionalne Ziemi Pyzdrskiej, Miejsko – Gminna Biblioteka Publiczna w Pyzdrach.

Skorzystanie z powyższego dofinansowania z pewnością odciążałoby wydatki budżetowe i przyczyniło by się do możliwości przeznaczenia oszczędności na inne cele.

Z poważaniem

Monika Winter

Radna Rady Miejskiej

w Pyzdrach